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ZREKONSTRUOVANÉ KINO 
LÁKÁ NÁVŠTĚVNÍKY

2017

Najdete nás také na Facebooku
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil
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RADARY JSOU UŽ 
I V BORŠOVĚ

ROK 2016 V KYJOVĚ

Před vánocemi si nové sedačky v Kině Panorama 
vyzkoušely děti z kyjovských škol. Foto: M. Pechura
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Z radnice
a našeho města

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajůMilí Kyjovjáci,

ocitáme se na po-
čátku nového roku 
a pomyslně tak 
otevíráme novou 
kapitolu našich 
životů. Moc Vám 
všem přeji, aby 
rok se sedmičkou na konci byl pro 
Vás šťastným a každá chvíle v  něm 
Vám dělala radost, stejně jako mno-
hým film Anděl Páně 2, kterým jsme 
pomyslně zahájili éru kina po rekon-
strukci. Myslím, že nebudu přehánět, 
když řeknu, že „Panoramka“ patřila  
a pořád patří k  symbolům našeho 
města. Někteří lidé z  filmové branže 
mají Kyjov spojený s filmovými premi-
érami a věřím, že se k nám na nějakou 
zase brzy vrátí. Kino stojí za to navští-
vit. Moderní a útulné sedačky jistě při-
spějí k tomu, že si film vychutnáte do 
sytosti. Díky novému plátnu je obraz 
ještě o 30% ostřejší a vhodnějším ná-
klonem hlediště jsme pomohli k prvo-
třídnímu vizuálnímu zážitku. Lepší než 
tisíc slov je ale prožít to na vlastní oči. 
Jste srdečně zváni!
Filmy mají tu krásnou moc odnášet 
nás do fantazie, v životě je ale nutné 
vycházet především z reality, a ne stá-
le jen diskutovat o věcech, které pro 
většinu kyjovských občanů beztak už 
nejsou tématem. Mluvím o hazardu, 
kterému věnujeme více času a klade-
me na něj více významu, než je třeba. 
Pro mě je to uzavřená záležitost, ne-
boť negativa, která z hazardního hraní 
vyplývala, byla z  velké části elimino-
vána. Soustředím se raději na to pod-
statné, jako je třeba příprava dalších 
etap revitalizací našeho města. Na 
řadě je sídliště Zahradní a Mezi Mla-
ty. Hodně času zabere taky finaliza-
ce postupu rekonstrukce koupaliště, 
otázka zvětšení ledové plochy, o mlé-
kárně a pivovaru nemluvě. Osobně 
proto nejsem příznivcem zatěžování 
rozpočtu města opravami a údržbou 
další budovy, pro kterou v  tuto chvíli 
nemáme jasné využití. Budovu bý-
valé střední zdravotnické školy nikdo 
nezboří, nikdo ji neodstěhuje. Jen je 
nutné s  majitelem, Jihomoravským 
krajem, dohodnout budoucí využití. 
Pro jeden z návrhů, které se objevily, 
vybudovat v ní za peníze kyjovských 
daňových poplatníků galerii, ruku ne-
zvednu. 
Máme před sebou celý nový rok. 
Jaký bude, záleží především na nás. 
Přeji Vám, abyste po svém boku či 
na blízku měli vždy někoho, kdo Vám 
pomůže, když bude třeba, a s kým 
budete prožívat jedinečnosti tohoto 
světa.
Přeji Vám rok 2017 podle Vašich 
představ.

Informace z 60. schůze 
Rady města konané 
dne 28. listopadu 2016

Rada města:
• schválila výběrové řízení „Půdní ve-
stavba – Radnice Kyjov“;
• schválila výsledky veřejné zakázky – 
dodávka a montáž nového kamerového 
bodu.

Informace z 61. schůze 
Rady města konané 
dne 12. prosince 2016

Rada města: 
• doporučuje Zastupitelstvu města  
poskytnout finanční dar Kyjovskému 

Slovácku v pohybu, z.s.;
• přijala finanční dar ve výši 45 000 Kč 
od firmy A.Z.A. Kyjov, a.s. a 15 000 Kč 
od firmy SPectroTech s.r.o. na výstavbu 
mostu v průmyslové zóně Boršov.

Informace z XIII. zasedání 
Zastupitelstva města konaného 
dne 12. prosince 2016 

Zastupitelstvo města:
• rozhodlo o poskytnutí finančního daru 
ve výši 200 000 Kč Nemocnici Kyjov;
• schválilo podání žádosti o dotaci na 
projekt „Rekonstrukce a modernizace 
atletické dráhy v areálu Městského sta-
dionu Kyjov“.

Zrekonstruované kino láká návštěvníky
Většího komfortu se dočkali návštěvníci 
kyjovského kina Panorama, kteří si teď 
můžou posedět v nových pohodlných 
křeslech. Zrekonstruované kino poprvé 
promítalo týden před Štědrým dnem. 
„Je to obrovská změna, věřím, že díky 
novým sedačkám a dvojsedačkám sem 
dokážeme přilákat i nové návštěvníky. 
Kino Panorama má obrovskou historii 
a rekonstrukci si určitě zasloužilo,“ řekl 
starosta František Lukl. 
Nových sedaček je 256 a jsou stejné, 
jaké znají návštěvníci multiplexů. Nechy-
bí dvousedačky ani místa pro vozíčkáře. 
Na tyto práce získalo kino dotaci od mi-

nisterstva kultury, město se ale rozhodlo, 
že interiér změní mnohem víc. 
„Rozhodli jsem se zrekonstruovat soci-
ální zařízení. Kromě toho jsme nainstalo-
vali nové plátno, které by mělo až o tři-
cet procent zlepšit vizuální efekt,“ dodal 
Lukl.
Nové je i maskování plátna, indukční 
smyčka pro nedoslýchavé a nouzové 
osvětlení. Práce stály čtyři miliony sedm 
set tisíc korun, přičemž dotace pokryla 
jen část finančních nákladů. Kino přilá-
kalo hned po otevření spoustu návštěv-
níků.

(mp)

Kyjov třídí stále nejlépe
Pouhých 128 kilogramů směsného ko-
munálního odpadu vyprodukoval letos 
průměrný obyvatel Kyjova. Město patří 
v této oblasti mezi nejvzornější v České 
republice. Zvítězilo díky tomu v krajském 
kole soutěže Odpadový Oscar.  
„Už třetí rok se držíme pod magickou 
hranicí 150 kilogramů směsného odpa-
du na osobu a díky tomu jsme bodovali 
i v celostátní soutěži Odpadový Oscar, 
kde jsme skončili těsně pod bednou, 
tedy čtvrtí. Vynahradili jsme si to ale v 
krajském kole soutěže My třídíme nejlé-
pe, ve kterém jsme obhájili stříbro,“ vy-
jmenoval úspěchy Kyjova vedoucí orga-
nizačního odboru MěÚ Filip Zdražil. 
Soutěž My třídíme nejlépe se na rozdíl 
od Odpadového Oscara zabývá množ-

stvím vytříděných surovin. Kyjovská rad-
nice byla letos i v tomto směru aktivní. 
Všichni obyvatelé města i spádových 
obcí dostali tašky na odnášení vytřídě-
ného papíru, plastů a skla. Za umístění  
v soutěži My třídíme nejlépe získalo 
město nejen diplom a plaketu, ale taky  
20 tisíc korun, které půjdou do rozpočtu 
a přispějí k dalším aktivitám směrovaným 
na ochranu životního prostředí.
„Díky svědomitosti občanů můžeme také 
nechat cenu za svoz komunálního odpa-
du v roce 2017 stejně nízkou jako v roce 
2016, tedy 250 korun na osobu,“ při-
pomněl Zdražil. To je nejméně z celého 
okresu Hodonín. Ve Veselí nad Moravou 
zaplatí lidé zhruba 450 Kč a v Hodoníně 
dokonce 600 Kč.

(mp)
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Z našeho města

Radary hlídají rychlost i v Boršově
Úsekové měřiče rychlosti už řidiči, kteří 
projíždějí Kyjovem směrem na Kromě-
říž, dobře znají. S výsledky jejich práce 
se určitě seznámili ti, kteří při projíždění 
obcí nestačili přibrzdit a jeli rychleji než 
povolených padesát kilometrů v hodině. 
Zatím je radary změřily v Bohuslavicích, 
od konce minulého roku na ně číhají také 
v Boršově.
„V Bohuslavicích i v Boršově jsme radary 
umístili na přání zdejších obyvatel, kteří 
si stěžovali, že řidiči výrazně překračují 
rychlost a ohrožují životy obyvatel,“ vy-
světlil důvod jejich instalace mluvčí úřa-
du Filip Zdražil.
Nové zařízení zachytí každé auto na 
dvou místech v Boršově. Podle času 
průjezdu pak určí průměrnou rychlost. 
Mírné překročení padesátky se ještě 

toleruje, při vyšším však městský úřad 
uděluje pokutu. Ta se může pohybovat 
mezi pěti sty až dvěma tisíci korunami. 
Nejvyšší sankce zatím byla udělena ve 
výši 1700 korun za osmdesátikilomet-
rovou rychlost. Cílem města ovšem není 
posílení rozpočtu, ale ochrana obyvatel.
„Po dvou měsících měření úsekové 
rychlosti radary v Bohuslavicích uvázlo 
v jejich sítích více než 550 řidičů, kteří 
překročili nejvyšší povolenou rychlost,“ 
upřesnil Zdražil.
Zkušenosti s radary jsou zatím velmi dob-
ré. Počet hříšníků se totiž snižuje, a to 
znamená, že zařízení plní svůj účel. Drtivá 
většina řidičů, kteří jedou rychle, poku-
tu ihned zaplatí, snad i díky tomu, že při 
tomto měření jim nehrozí ztráta bodů.

(mp)

Chlad nedodá nemocnici 
Teplo Kyjov, ale Teplárna 
Kyjov

V prosincovém vydání Kyjovských novin 
jsme informovali o podpisu memoranda 
mezi Nemocnicí Kyjov a Teplem Kyjov. 
Bohužel došlo k záměně této společnos-
ti s Teplárnou Kyjov. Ve skutečnosti tedy 
vytápí nemocnici Teplárna Kyjov. Oba 
partneři - Teplárna Kyjov a Nemocnice 
Kyjov - také podepsali memorandum, 
jehož výsledkem bude především využití 
odpadního tepla pro chlazení některých 
pavilonů nemocnice. 
Omlouváme se za uvedení chybných in-
formací. 

Redakce Kyjovských novin

Tříkrálová sbírka 2017 bude 7. ledna
V celé České republice na začátku ledna 
se uskuteční tradiční Tříkrálová sbírka. 
Akci pořádá Charita Česká republika,  
v Kyjově a jeho okolí organizaci zajišťuje 
Charita Kyjov. Ve městě Kyjově je sbírka 
připravena na sobotu 7. 1. 2017. Zahá-
jena bude v 9:30 na náměstí před koste-
lem slavnostním požehnáním a vysláním 
koledníků.
Díky Tříkrálové sbírce můžeme pomáhat 
nemocným, hendikepovaným či lidem, 
kteří se ocitli v těžké životní situaci, a bu-
dovat charitní dílo. Koledníci Tříkrálové 
sbírky v roce 2016 vykoledovali v kyjov-
ském děkanátu celkem 1 068 911 Kč. 
Z  této částky Charita Kyjov obdržela  
635 474 Kč. 

Využity byly následovně:
- podpora Charitní pečovatelské služby 
Kyjov - zachování a rozvoj mobility (ná-
kup dvou automobilů pro terénní službu) 
- 435 474 Kč
- přímá pomoc lidem v  nouzi (v  obcích 
kyjovského regionu) - 200 000 Kč
Zbylá částka byla použita na humanitár-
ní pomoc v zahraničí a na projekty Arci-
diecézní charity Olomouc a Charity ČR.
Dovolte, abychom Vám poděkovali za 
důvěru a podporu charitního díla, díla 
služby a pomoci potřebným.
Do nového roku Vám přejeme zdraví, po-
koj v srdci i ve vašem okolí a radost ze 
života a z vykonaných dobrých skutků. 

Charita Kyjov

Zamyšlení 
s kyjovským děkanem

Drazí přátelé, chci na tomto místě po-
přát každému z vás požehnaný a úspěš-
ný rok 2017. V  tuto chvíli je to čas,  
o kterém nevíme, jak bude vypadat, co 
přinese, co se odehraje. Někde jsem 
četl, jak čas nejlépe prožívat. Rada byla 
následující: „Prožívej naplno přítomnou 
chvíli. To, co se stalo, již neovlivníme. 
Co má nastat, moc také neovlivníme,  
i když každý z  nás plánuje svou bu-
doucnost. Co ale můžeme ovlivnit, je 
daná přítomná chvíle, kterou prožívá-
me právě teď. Pokud budeme co nej-
lépe prožívat každý přítomný okamžik, 
vězme, že i naše budoucnost nebude 
vypadat špatně.“ Tolik tedy rada. Asi 
si nemohu odpustit přání, aby se nám 
všem co nejlépe dařilo a začínající rok 
byl na jeho konci hodnocen co nejlépe. 
To již záleží na každém z nás.
V uplynulých dnech jsme, asi se nebudu 
mýlit, když napíši, že všichni, někde vi-
děli betlém; zobrazení události Ježíšova 
narození. Pro křesťany je to zobrazení 
události, na kterou lidstvo čekalo dlouhé 
věky. Události, kterou vnímáme jako ote-
vření nebe pro každého člověka. Ale na 
betlém se přicházejí podívat všichni. Co 
si můžeme odnést, věřící i nevěřící? Ten-
to odkaz formulujme následovně. Je tu 
někdo – Ježíš – kdo má rád každého člo-
věka, vždyť toto je odkaz Vánoc. A chtěl 
bych přát každému z vás, abyste při po-
hledu na betlém tuto zkušenost zakouše-
li. Snad i letmý pohled do betléma může 
pomoci k tomu, abychom načerpali sílu 
pro dobré prožití každé jednotlivé chvíle.
V  modlitbě na každého z  Vás myslím  
a všem žehnám.

P. Vladimír Mrázek 

Vážení spoluobčané,
Až budete číst tento článek, bude  již 
za námi vánoční nervozita, noci bude 
ubývat a budete se těšit na jaro. Pro 
technické služby zima zdaleka nekon-
čí, může trvat ještě hodně dlouho.  
O to, aby silnice a chodníky byly 
upravené a posypané, se stará sku-
pina devíti pracovníků, kteří podle 
plánu drží pohotovosti a v  případě 
potřeby vyjíždějí do terénu se svou 
technikou. Plán a rozpis zimní údrž-
by máme zpracovaný podle priorit.  

Okénko technických služeb

O silnice se stará traktor s radlicí a roz-
metadlem, který při jedné jízdě urazí 
okolo 110 km, silnice v Bohuslavicích 
obhospodařuje multikára. Přibližně 
padesát kilometrů chodníků ve městě 
udržují stroje Nilfisk a Holder. 
Jako ředitel technických služeb jmé-
nem všech zaměstnanců děkuji ob-
čanům města za spolupráci, věcné 
připomínky a často i trpělivost. V roce 
2017 Vám přejeme mnoho zdraví, 
lásky a štěstí.

Ing.Oldřich Talaš
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Vánoční čas na Domečku
Ani v adventním období Domeček ne-
spal. Převlékl se do vánočního kabátku 
a připravil plno krásných akcí. První pro-
sincová neděle byla ve znamení tance  
a fotbalu. V  sobotu 3. 12. se Domeček 
podílel na organizaci taneční soutěže Ky-
jovský taneční festival ve sportovním tan-
ci, který se konal pod taktovkou zkušené-
ho tanečníka a předsedy TK Orion pana 
Rudolfa Jelínka. Této mezinárodní soutě-
že se zúčastnilo mnoho tanečních párů 
v  různých věkových a úrovňových kate-
goriích. Taneční klub Orion je zájmový 
spolek úzce spolupracující právě s DDM 
Kyjov. Mnoho dětí chodí na Domeček do 
kroužku latinsko-amerických tanců. 
Neděle 4. prosince byla ve znamení fot-
balu. Domeček ve spolupráci s FC Kyjov 
1919 uspořádal Mikulášský halový turnaj 
v malé kopané. Toho se zúčastnilo více 
než osmdesát fotbalistů, a to ve dvanác-
ti družstvech. 
Mezi další akce, které je třeba zmínit, pa-
tří každoroční tvoření adventních věnců, 
a především nové celorepublikové zpívá-
ní u vánočního stromku Domečku. Rodi-
če i děti z kroužků si v určenou hodinu 
zazpívali několik nejznámějších koled  

a zahřáli se u teplého čaje. 
K dalším novinkám, které Domeček při-
pravil, přibylo také vánoční korálkování, 
tvorba vánočních ozdob a drobných dá-
rečků z korálků.
Tyto akce se uskutečnily díky nadšení  
a zájmu přátel Domečku. Jsme rádi za 
každého příznivce. Děkujeme všem na-
šim vedoucím kroužků a spolupracovní-
kům, rodičům a především dětem, bez 
kterých by se tyto akce nemohly usku-
tečnit. Dětský úsměv a jiskřičky v očích 
nejmenších jsou pro všechny tím nej-
krásnějším dárkem.
Děkujeme všem za spolupráci a přízeň  
a přejeme šťastný rok 2017.

Za celý tým DDM David Hegedus

Bohuslavické 
díkuvzdání 

Čas se nachýlil, příroda posmutněla, ale 
ne tak bohuslavické zahrádkářky. Sotva 
skončily s podzimním úklidem zahrádek 
a sadů, pozvaly bohuslavickou veřej-
nost do útulné, vytopené zahrádkářské 
chaloupky na tradiční akci plnou chutí 
a vůni na jakési díkůvzdání za všechny 
dary, které letos vyrostly a dozrály pod 
bohuslavickým nebem. Konala se ochut-
návka nejrůznějších pomazánek, nápojů, 
salátů, džemů, ba i voňavé pečeně. Ten-
tokrát projevili zájem četní Bohuslavičtí 
a po sobotním poledni přišli ochutnat  
a také se pochlubit vlastními dobrotami. 
U kávy, čaje, svařáku či půllitru pěnivého 
moku pobesedovali a zhodnotili, co zají-
mavého a významného přinesl rok 2016. 
A protože jeho závěr byl povedený, ne-
zbývá než si přát, abychom ve stejné po-
hodě, klidu a dostatku prožili rok 2017. 
Srdečné díky bohuslavické veřejnosti, 
která podpořila akci. 

Děkuje předsedkyně 
ČZS Bohuslavice Pavlína Krušová

Z našeho města

Patologie se změnila v moderní oddělení
Kyjovská nemocnice pokračovala v re-
konstrukcích svých pavilonů. Zatím po-
slední opravenou budovou je patologie. 
Její stav byl donedávna katastrofální.
„Když jsem se tam byla poprvé podívat, 
tak jsem se zděsila, a to jsem ani nešla 
na pitevnu, jen do laboratoří,“ řekla ředi-
telka nemocnice Danuše Křiváková.
Zřizovatel nemocnice, Jihomoravský 
kraj, investoval do rekonstrukce budo-
vy z padesátých let osm milionů korun. 
Nová jsou okna i střecha, 
vnější plášť je zateplený  
a přibyla tu přístavba.
Patologii si všichni spoju-
jeme především s pitvami, 
tato odbornost přitom dnes 
slouží hlavně živým paci-
entům. Před dvěma lety 
nastoupil na oddělení jako 
primář Doc. Aleš Pastrňák, 
Csc., který je pozvedl i pro-
fesionálně.
„S jeho příchodem jsme pa-
tologii obsadili i personálně 
a dnes tu děláme řadu vy-

šetření, která jsme dřív museli nakupo-
vat jinde,“ řekla Křiváková. 
„Vyšetřujeme hlavně tkáně a tekutiny 
živých lidí. Díky modernímu vybavení 
dokážeme vyšetřit tkáň ještě v průbě-
hu operace, která probíhá na chirur-
gickém oddělení, takže operatér může 
bezprostředně reagovat na naše zjiště-
ní,“ popsal jednu z moderních metod 
Aleš Pastrňák.

(mp)

JUBILANTI
Ludmila Chalupová – 94 let
Božena Letaši – 92 let
Adolf Dvořák – 91 let
Marie Kozubíková – 91 let
Marie Tomanová – 90 let
Naděžda Horáková – 90 let
Jarmila Poláková – 90 let
František Vachút – 85 let
Marie Miklišová – 85 let
Marie Kyliánová – 85 let
Antonín Pecháček – 85 let
Ludmila Horáková – 85 let
Libuše Ondrůšková – 80 let
Anežka Bočková – 80 let
Jan Bystřický – 80 let
Růžena Dočekalová – 80 let
Alena Uřičářová – 80 let
Marie Aberlová – 80 let
Jaroslav Svoboda – 80 let
Jarmila Lavingrová – 80 let
Helena Petrášová – 75 let
Rudolf Plachý – 75 let
Ludmila Plachá – 75 let

NAROZENÍ DÍTĚTE
Sebastian Suk – 4. 11. 2016
Jolana Horáková – 29. 11. 2016

ÚMRTÍ
Jan Selucký *7. 7. 1932  +5. 11. 2016
Eva Uryčová – Gazdová 
* 17. 10. 1946  +13. 11. 2016

foto: DDM Kyjov
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Historička Blanka 
Pokorná napsala 
knihu o Kyjově

Deset let čekala na vydání kniha Kyjovské 
proměny. Podařilo se to až loni s přícho-
dem adventu. Její autorka Blanka Pokorná 
se v ní zaměřila na archivní fotografie.
„V sedmdesátých letech vyšla kniha Ky-
jovsko a předtím několik menších publika-
cí. Žádná fotografická kniha o Kyjově ale 
zatím nebyla, proto jsem zvolila tuto for-
mu. Knížku jsme měla deset let v šuplíku, 
včetně doprovodných textů,“ řekla Blanka 
Pokorná. Kniha je plná starých snímků, 
které zatím odpočívaly v depozitáři muzea. 
Teď díky nim mohou místní nahlédnout mi-
nimálně o desítky let nazpět.
„Nejstarší fotografie je z roku 1876 a je na 
ní zachycena radnice ještě před opravou, 
při které se vyměňovala radniční věž,“ 
popsala historický snímek. Celkově je  
z knihy zřejmé, jak se Kyjov v průběhu po-
sledních více než sto let měnil. Publikace 
nabízí snímky nejen z centra, ale například 
z Nerudovy ulice, vybraných sídlišť nebo 
sklepního areálu Šištót.

(zš)

Obnovují starý kyjovský kroj
Přeplněný sál Vlastivědného muzea sle-
doval folklorní pořad, při kterém se pu-
blikum mohlo podívat na rekonstrukci 
ženského kroje, který nosily místní ženy 
před více než sto třiceti lety. Kyjovský 
kroj je známý daleko za hranicemi re-
gionu a je dokonce považovaný za ná-
rodní. Kroj představený o třetí adventní 
neděli ve Vlastivědném muzeu by ale 
poznali asi jen odborníci. Jde totiž o re-
konstrukci ženského kroje z 80. let 19. 
století, který byl ušitý podle záznamů 
vyhledaných etnografkou Taťánou Mar-
tonovou. 
„Už na první pohled je laikovi jasné, že 
délka kroje je oproti tomu současnému 

úplně odlišná,“ upozornila Taťána Mar-
tonová.
Jedná se o první vlaštovku projektu, na 
jehož konci bude příští rok krojů dva-
náct a všechny pro Tetky z Kyjova, které 
také v muzeu účinkovaly. 
„V roce 2018 budou mít Tetky z Kyjova 
dvacáté výročí založení a projevily přání, 
že by ho chtěly oslavit ve starých kro-
jích,“ vysvětlila etnografka.
I proto jde o kroj, který nosily dospělé 
ženy. Má kromě jiného tlumené barvy  
a ani laik nepřehlédne jinak vázaný šá-
tek. Zajímavostí je, že dvanáctka kro-
jů nemá být totožná. Naopak, snahou 
bude, aby každý kus byl něčím odlišný.

(zš)

Poděkování
Spolek Educante, z.s., který v Kyjově pů-
sobí ve volnočasové a sociální oblasti, 
děkuje všem svým příznivcům a spon-
zorům za finanční i materiální podporu v 
roce 2016. Zvláště bychom rádi poděko-
vali za poskytnutí daru ve formě vyřaze-
ného nábytku z pobočky ČSOB v Kyjově, 
panu řediteli Davidu Svobodovi. 

Zuzana Šrahůlková, Educante z.s.

SONS slavilo 25 let existence
Už 25 let své existence si v minulých 
dnech připomínala kyjovská pobočka 
Sjednocené organizace slabozrakých  
a nevidomých. Hlavním bodem oslav bylo 
slavnostní odpoledne v domě kultury, na 
které účinkující pozvali širokou veřejnost. 
Vystoupili především nevidomí a slabozra-
cí umělci. Vedle známého zpěváka Rad-
ka Žaluda to bylo pražské divadlo Verva, 
složené z nevidomých herců, a hned dva 
soubory působící v oblastní pobočce. 
Prvním z nich byly Pastelky. 
„Pěvecký sbor Pastelky vznikl v roce 
2008 pro jednorázovou akci, ale zpívání 
se nám zalíbilo. Zaměřili jsme se na folklor 
a folklorní pásma proložená mluveným 
slovem. Jezdíme na akce po celé České 
republice,“ popsala činnost sboru vedou-
cí pobočky a jedna ze zpěvaček Hana 

Vrtková.
Zatímco Pastelky účinkují na mnoha se-
tkáních nevidomých po celé České re-
publice, taneční soubor Panterky vznikl 
jen při příležitosti oslav výročí pobočky. 
Zda se budou jeho členky scházet i nadá-
le, to se teprve uvidí. 
Kyjovská pobočka organizace nevido-
mých a slabozrakých patřila v roce 1991 
k zakladatelům celého sdružení. „Před 
rokem 1989 sdružoval všechny postiže-
né svaz invalidů. Už v roce 1991 bylo ale 
zřejmé, že každá skupina má jiné potřeby, 
a tak se nevidomí jako jedni z prvních od-
trhli. Nejdřív existovaly dva svazy, v roce 
1996 se ale spojily,“ řekla Hana Vrtková  
k historii organizace, jejímž cílem je pod-
pora zrakově hendikepovaných lidí. 

(mp)

Kiwanis panenku vymalovala i Jitka Asterová
Dvě stovky panenek přivezl před Vánoce-
mi do kyjovské nemocnice Kiwanis klub 
Slovácko. S dětmi je tentokrát vymaloval 
vzácný host, přijela sem totiž Jitka Aste-
rová, která je patronkou celého projektu.
„Moje dcera trávila Vánoce v nemocnici, 
když jí bylo patnáct a nebylo to pro ni 
jednoduché, přestože měla milující rodi-
nu, která ji chodila navštěvovat. Někte-
rých dětí mi tam bylo opravdu líto. Už 
předtím jsem dávala panenky malým pa-
cientům a měla tak možnost vidět, jak je 
to dělá šťastnými. Proto jsem souhlasila 
s tím, že se do projektu zapojím,“ řekla 
Jitka Asterová. 
Panenky vyrábí už třináct let Kiwanis klub 
Slovácko, který má sídlo ve Veselí nad 
Moravou. Kromě Kyjova je vozí taky do 

nemocnice v Uherském Hradišti. 
„Do kyjovské nemocnice dáváme kaž-
doročně 500 panenek a stejné množství 
putuje do Uherského Hradiště. Shání-
me na ně materiál a šít nám je pomáhají 
členky klubu důchodců ve Vracově,“ řek-
la prezidentka Kiwanis klubu Slovácko 
Ludmila Glasserová. 
Látková panenka je bílá a dítě si ji vybarví 
podle vlastní fantazie. Pak se hračka stá-
vá jakýmsi jeho průvodcem po nemoc-
nici, zbavuje je strachu a aspoň trochu 
mu nahrazuje rodiče. V Kyjově je využívá  
i herní terapeutka Kateřina Zimáčková. 
Ta se snaží zpříjemnit pobyt hlavně men-
ším dětem.
„Panenky používám třeba k tomu, abych 
připravila děti na lékařské zákroky, které 

je ještě čekají. Vezmu si lékařský kufřík 
a na panence mohu ukázat, co se bude 
s dítětem dít,“ vysvětlila Kateřina Zimáč-
ková. První Kiwanis klub byl založen už  
v roce 1915 v Americkém Detroitu.  
V Československu vznikly pobočky této 
celosvětové organizace v roce 1990  
a zaměřují se právě na výrobu panenek.

(mp)
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Zainteresované postřehy z estrády zvané schůze zastupitelstva
Komický vstup o hernách má další díl – možná přijde i pán s šálou

V Kyjově máme jeden politický trhák: za-
stupitelé velmi rádi rok co rok, někdy i ve 
frekvenci půl roku, schvalují další a další 
verze vyhlášky o úpravě hazardních her 
v  našem městečku. V  létě se v  Kyjov-
ských novinách pan starosta chlubil, jak 
plní sliby a reguluje hazard – postupným 
neprodlužováním stávajících licencí – vý-
sledkem tohoto procesu měl být stav, kdy 
poslední licence doběhnou v  roce 2019  
a od platnosti vyhlášky 3/2016, tj. od letoš-
ního léta, se už žádné nové licence vydávat 
nebudou. Vyhláška, kterou Zastupitelstvo 
schválilo v  červnu, byla výsledkem kon-
senzu, ke kterému jsme došli na několika 
jednáních se starostou a několika dalšími 
představiteli vedení města. Nicméně jsme 
byli zvědaví, co se stane ke konci roku, kdy 
obvykle zastupitelé bývají oslovováni ape-
ly chudáků provozovatelů hazardních her, 
kteří mají strašný strach o svůj bohulibý 
byznys, nebo aby se, nedej bože, neděla 
nějaká nespravedlnost v „nerovnosti pod-
nikatelských příležitostí“. Letos se dopisem 
ohlásila společnost Bonwin a známý za-
stánce kyjovského gamblingu pan Kukulka 
a žádali o výjimku z  platné vyhlášky, aby 
mohli nadále automaty provozovat. Na 
neveřejném pracovním zasedání zastupi-
telstva 5. 12. se k  tématu nikdo moc ne-
měl, a tak byla otázka, zda téma vyšumí do 
ztracena, tak jako spousta jiných dopisů 
od jiných občanů (zejména stížností), kte-
ré zastupitelstvo prostě jen bere bez další 
rozpravy na vědomí. 
A hle: o týden později, na řádném zasedání 
zastupitelstva při projednávání korespon-
dence, se přihlásí pan Talaš, protože „se 
mu nepozdává“, aby výjimka byla uděle-
na jen oněm dvěma žádajícím subjektům,  
a tak navrhl toto: „že bysme to měli navrh-
nout pro všechny subjekty, které provozují 
automaty, nejen ty, které si požádaly, teda 
udělit jim ty výjimky do konce roku 2018.“ 
Do debaty, jestli o této věci vůbec debato-
vat a hlasovat, se hlásí ředitel základní ško-
ly J. A. Komenského PaedDr. Jan Navrátil 
s argumenty „když jsme začínali s regulací 
hazardu, bylo to takové divoké hráčství  
a od té doby se spousta věcí změnila – byli 
tady dealeři, byl nepořádek, dostali jsme 
herny od škol, reklamy se vyrušily a navíc 
je tady státní regulace.“ A toto pan Navrátil 
ani nikdo jiný v červnu v potaz nebral? Tak-
že se po vyhlášeném přerušení zastupitel-
stva nakonec hlasuje o nové vyhlášce, jejíž 
návrh pan tajemník pohotově všem zastu-

pitelům hned po přestávce podává na stůl. 
Nový návrh sice v  souladu se zákonem 
zpřísňuje hodiny, v nichž se nesmí hrát, ale 
všem prodlužuje možnost existence toho-
to byznysu o dva roky, tedy do doby, kdy 
už bude po komunálních volbách. A tak 
si zastupitelé odhlasují pokračování toho, 
proti čemu se za posledních pět roků ně-
kolikrát vymezili,  zatímco pan starosta pro 
zichr hlasuje proti (ale celá Sedmadvacítka  
a Ano je pro - grafický záznam hlasová-
ní viz http://vox.optobone.cz/kyjov/index.
php#, 00:39:40), aby se tímto faktem mohl 
ohánět na blížících se předvolebních mí-
tincích jakožto bojovník proti hazardu, asi. 
Paní Křiváková celý akt ještě obhájí slovy, 
že je potřeba sladit vyhlášku se zákonem  
a pan starosta jí přitaká, ano ano.  Jak to, 
že si to pan starosta a jeho koaliční kole-
gové neuvědomili v době, kdy připravovali 
materiál na zastupitelstvo a návrh změněné 
vyhlášky do něj nezařadili sami? Na to po-
třebují agenty z herního průmyslu a cynic-
kou scénku, kterou opakovaně sehrávají 
v estrádním sále? Pro podtržení celé věci 
ještě neopomeňme zdůraznit, že jeden 
z těch dvou pánů s šálou na zastupitelstvo 
přišel a představil zastupitelům i veřejnosti 
skvělý plán, jak do města přitáhnout turis-
mus: nejen folklorem je živ Kyjov, ale brzy 
se může těšit na kasino s  živými hrami! 
Škoda, že součástí tohoto plánu není i ote-
vření bordelu, třeba vedle knihkupectví. 
Střih.  Po naprosto zmatečném hlasování 
o nové vyhlášce přichází několik formálních 
bodů a pak kauza budovy bývalé Střední 
zdravotnické školy. Přestože majetkové vy-
rovnání s krajem ohledně této budovy bylo 
po dvou staženích z programu zastupitel-
stva v červnu (údajně kvůli vyjasnění si úče-
lu užívání s JMK) a v  září (víceméně kvůli 
témuž) opět zařazeno na program prosin-
cového jednání, naše výhrady, které jsme 
vyjádřili v článku v listopadových KN a dále 
rozvedli v  e-mailu zastupitelům v  předve-
čer zasedání zastupitelstva, pravděpodob-
ně způsobily minimálně odklad hlasování. 
Pan starosta, paní Křiváková i pan Pojezný 
potvrdili, že krajským zastupitelům se ta-
kovýto materiál na stůl nedostal, že řada 
z nich ani netuší, že nějaká taková budo-
va je vůbec ve hře, a dokud město nezís-
ká písemnou představu o tom, jak hodlá 
JMK s budovou nakládat, tak o vypuštění 
dodatku hlasovat nebude. Proč tedy ale 
tento bod byl k projednávání na zastupitel-
stvo vložen? Materiály zastupitelé dostávají 

v zákonné lhůtě sedmi dnů před konáním 
zastupitelstva a 5. 12. byla situace úplně 
stejná jako 12. 12., kdy se zasedání měst-
ského zastupitelstva konalo.  
Dále nás pan starosta nařkl z  toho, že 
překrucujeme fakta a tvrdíme, že budovu 
zdravotky [město] směňuje za budovu do-
mečku: „Bylo by dobré, abychom nemátli 
veřejnost tím, že vlastníme nebo máme 
nějaká práva k  nemovitosti budovy zdra-
votní školy a že ji směňujeme za budovu 
domečku, tak jak to běží Kyjovem. Ta si-
tuace taková není.“ Ale zde si dovolujeme 
ocitovat pasáž z důvodové zprávy k majet-
koprávním úkonům z materiálů na zářijové 
zastupitelstvo: „Jihomoravský kraj navrhl, 
aby v  rámci probíhajícího majetkopráv-
ního vypořádání mezi městem Kyjovem  
a JMK byl článek upravující předkupní prá-
vo města dodatkem ze smlouvy vypuštěn. 
Recipročně nabídl JMK bezúplatný převod 
budovy DDM a pozemku u budovy DDM 
do vlastnictví města.“ Pro úplnost ještě 
citujeme plné znění článku, který měl být 
dodatkem ke smlouvě vypuštěn: „Ob-
darovaný se zavazuje, že převáděné ne-
movitosti budou využívány výhradně pro 
potřeby středního školství. Smluvní strany 
se dohodly na zřízení závazkového práva – 
zpětné darování převáděných nemovitostí 
v případě, že obdarovaný bez předchozího 
souhlasu dárce změní způsob využití před-
mětu daru. Závazkové právo se sjednává 
na dobu 99 let. Obdarovaný se zavazuje, 
že do 10 dnů od nabytí vlastnických práv 
zřídí k  převáděným nemovitostem věcné 
právo – předkupní právo pro město Kyjov.“ 
Zde bychom chtěli konstatovat naše sta-
novisko: Pokud je situace taková, že insti-
tut zpětného darování zákon nezná a kraj 
by s  tímto úkonem nesouhlasil (a soudně 
ho donutit tudíž nepůjde), stále je možno 
zřídit předkupní právo (které nikdy zříze-
no nebylo), nemovitost od kraje koupit 
a eventuálně následně prodat s  tím, že 
město může mít větší vliv na to, jak bude 
nemovitost posléze využívána. Rozdíl mezi 
hodnotou, jakou měla budova v roce 1997 
(ve smlouvě byla odhadcem vyčíslena teh-
dy na cca 11 milionů) a dnes (kdy je při-
stavena tělocvična atd.) by přece mohl být 
spočítán. Jsme zvědavi, jestli i v  otázce 
budovy bývalé zdravotní školy bude vedení 
města a koalice lavírovat tak, jako to činí 
v otázce hazardu. 

Zastupitelé Barbora Lungová 
a Petr Valihrach
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Opoziční kolovrátek se znovu roztočil
Článek opozičních zastupitelů na 
mnohokrát omílané téma jsme po 
výsledcích hlasování z poslední-
ho jednání zastupitelstva očekávali.  
A zástupci ze Sdružení nestraníků ne-
zklamali. Vlastně se jim nelze příliš di-
vit. Nekompromisní červená vystavená 
sázkovým hrám byla jediným z  jejich 
„velkých politických témat“. Změnou 
vyhlášky, která některým provozova-
telům umožnila prodloužit činnost sáz-
kových her o jeden, případně o dva 
roky, jim ale nechceme upřít pocit na-
plněnosti. Chceme jen nastavit rovné 
podnikatelské podmínky pro všech-
ny. Drtivá většina povolení provozovat 
sázkové hry totiž vyprší právě v roce 
2018. Na konci loňského roku vypr-
šela licence u jednatřiceti videoloterij-
ních terminálů. Letos koncese skončí 
dalším čtyřiceti „bednám“, ostatních 
28 povolení zůstává platných i v  roce 
2018, případně déle. Necelé osmde-
sátce přístrojů jsme tedy „životnost“ 
prodloužili o jeden, případně dva roky. 
Pozitivní důsledek? Několik milionů 
navíc do městského rozpočtu, za které 
můžeme například rozšířit kluziště na 
dvojnásobnou velikost. Negativní dů-
sledek? Počty herních zařízení v  Ky-
jově se v příštích dvou letech nesníží. 
Je to ale pro město skutečně taková 
hrozba, jakou nás už trochu ze setr-
vačnosti straší paní Lungová s panem 
Valihrachem? „O zrušení všech her-
ních míst jsem mluvil s celou řadou lidí 
a pro drtivou většinu je to téma vyčpě-
lé, nezajímavé. O existenci automatů 
v Kyjově vědí, tím to pro ně ale končí, 
nemají potřebu do takových podniků 
chodit. Vlastně ani nevědí, jak to uvnitř 
vypadá. Co si ale uvědomují moc dob-
ře, je fakt, že ani úplný zákaz hazard 
v  Kyjově nevymýtí. Když nejde hora 
k  Mohamedovi, musí on k  hoře, říká 
staré přísloví. Tito kyjovští „Mohame-
dové“, kteří do automatů dobrovolně 
vhazují peníze, budou v hraní pokračo-
vat dál, jen se přesunou tam, kde au-
tomaty nadále budou blikat. A není to 
daleko – rozhodnutí zastupitelů oddálit 
v Kyjově zákaz automatů určitě roze-
smutnilo provozovatele heren v  okol-
ních obcích, kteří se už těšili na nové 
„štamgasty“, říká zastupitel za ČSSD 
Oldřich Talaš, který změnu vyhlášky 
navrhl. Nechceme být hrabiví, ale není 
pro Kyjov lepší v  příštích dvou letech 

daněmi z  hazardu obohatit městskou 
kasu a ne rozpočty okolních obcí?  
O nemalém riziku vzniku černých heren  
ve městech, kde byla loterie zakázána, 
nemá smysl polemizovat.
V souvislosti s redukcí herních přístrojů 
provozovatelé avizovali nutné propou-
štění z řad personálu. Podle předběž-
ných propočtů by se jednalo o dvě 
až tři desítky zaměstnanců. Je mírně 
řečeno odvážné, pane Valihrachu, tvr-
dit, že tito lidé se jednoduše přesunou 
na pozici jinou, že z obsluhy herny se 
stane třeba číšnice. Realita je bohu-
žel taková, že některé hospody příjem 
z  automatů drží v  zelených číslech  
a bez nich prostě zavřou. Povinností 
samospráv je nabízet podnikatelské 
možnosti (a nezlobte se – provoz he-
ren, „ohlídaný“ celou řadou opatření, 
srovnání s hambincem nesnese), roz-
hodně ne zvyšovat nezaměstnanost.
„S regulací hazardu jsme v Kyjově za-
čali hlavně proto, že se na něj nabalila 
jiná trestná činnost, především prodej 
drog. Městská vyhláška spolu s dob-
rou prací kriminalistů i městských 
strážníků tento i mnoho dalších ne-
švarů zlepšila. Hazard navíc konečně 
začal regulovat stát a já si nemyslím, 
že bychom museli na městské úrovni 
zákony zpřísňovat a vylepšovat,“ do-
dává zastupitel za Sedmadvacítku ne-
závislých a ředitel Základní školy J. A. 
Komenského Jan Navrátil.
Zmíněný státní regulativ je platný od 
1. ledna. Upravuje mimo jiné zdanění 
automatů z  původních 28% na 35%, 
přístupy na nelegální online sázkovky 
jsou nově blokovány, hráči musejí být 
registrování ve speciálním rejstříku. 
Toto opatření zamezuje hraní dluž-
níkům, příjemcům sociálních dávek  
a patologickým hráčům. „Bedny“ mu-
sejí být umístěny ve specializovaných 
hernách a kasinech, už tedy nebudou 
provozovány v  běžných restauracích 
a barech. Celní správa navíc do heren 
může vstupovat a kontrolovat je, má 
taky právo udělovat pokuty.
K druhému tématu zmiňovanému  
v článku opozice, budově bývalé zdra-
votnické školy, v tuto chvíli není důvod 
se příliš rozepisovat. Vše podstatné je 
uvedeno v  minulém čísle Kyjovských 
novin v příspěvku mluvčího města Fi-
lipa Zdražila. „Doplním snad jen to, 
že paní Lungová s  panem Valihra-

chem nepíšou pravdu, když tvrdí, že 
krajským zastupitelům se materiál ke 
zdravotnické škole na stůl nedostal. 
S  Jihomoravským krajem město bě-
hem loňského roku opakovaně jed-
nalo a získalo například příslib, že po 
dobu nejméně deseti let bude budova 
nadále sloužit vzdělávacím účelům, 
případně spolkové činnosti. Je to zá-
ruka, že objekt bude dál sloužit lidem, 
město se navíc vyhne vysokým pro-
vozním nákladům. Ty se ročně pohy-
bují okolo půl milionu korun, což jsou 
peníze, které je možné využít třeba na 
rekonstrukci chodníků. Po volbách se 
ale v  krajském zastupitelstvu objevila 
řada nových tváří a je proto jistě vhod-
né znovu si nad „zdravotku“ sednout 
a ujistit se, že dříve přislíbeno nadále 
platí,“ vysvětluje ředitelka Nemocnice 
Kyjov a zastupitelka za ČSSD Danuše 
Křiváková. Současně dodává, že spo-
lupráce města s  Jihomoravským kra-
jem funguje výborně. Naposledy nám 
kraj poskytl čtyřmilionovou dotaci na 
rekonstrukci mostu do průmyslové 
zóny Boršov. A není to zdaleka jedi-
ná investice, která vloni odstartovala. 
Že je Kyjov dobrou adresou, dokazu-
je dvoustrana aktuálního čísla Kyjov-
ských novin, která se za rokem 2016 
přehledně ohlíží.
„Milému opozičnímu duu bych dopo-
ručil, aby se více věnovalo svým zastu-
pitelským povinnostem a bludy o mých 
myšlenkových pochodech zůstávaly  
v jejich bujné fantazii. Spíše by mě za-
jímalo, proč veřejně neřeknou, že bu-
dovu zdravotky si kolegyně Lungová 
vysnila jako svoji galerii, že pan kole-
ga Valihrach, nejen, že se neúčastní 
jednání výboru, ale nemá ani tu ele-
mentární slušnost se omluvit. Že není 
schopen ani za tři měsíce ověřit zápis 
z komise, které předsedá, že se rok 
čekalo, až se uráčí jako Nestraníci no-
minovat člena kontrolního výboru. My-
slím, že nastal čas nazývat věci pravý-
mi jmény,“ dodává starosta František 
Lukl. Omlouváme se tímto čtenářům 
Kyjovských novin, které jsme ochudili 
o jednu stranu nejspíš atraktivnějšího 
čtení. Na článek opozice jsme ale rea-
govat museli.

Členové politických klubů 
Sedmadvacítka nezávislých, 

ČSSD, ANO, ODS
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POLICEJNÍ STŘÍPKY

LEŽELA V TRÁVĚ 
Na základě telefonického oznámení 
přijeli strážníci do Kollárovy ulice, kde 
ležela v trávě neznámá žena. Jedna-
lo se o podnapilou dvaapadesátiletou 
ženu z Kyjova. Ta uvedla, že oslavovala 
a alkoholu nedopatřením vypila více, 
než je zdrávo. Dechovou zkouškou jí 
byla naměřena hodnota 2,33 promile. 
Věc byla dořešena po vystřízlivění. 

HÁDKA A NÁSLEDNÉ FYZICKÉ 
NAPADÁNÍ 
Hlídka městské policie při kontrole Sva-
toborské ulice zpozorovala hádku mezi 
několika muži. Než dorazila hlídka ke 
skupince, začalo mezi aktéry docházet 
i ke vzájemnému fyzickému napadání. 
Strážníci na místě vyhrocenou situaci 
uklidnili a muže od sebe oddělili. K žád-
nému zranění nedošlo. Následně byli z 
místa všichni dotyční vykázáni. 

ŘÍZENÍ BEZ ŘIDIČSKÉHO 
OPRÁVNĚNÍ 
Při běžné kontrole Nětčické ulice hlídka 
zpozorovala podezřelé vozidlo jedoucí 
Dvořákovou ulicí. Toto vozidlo bylo ná-
sledně zastaveno. Při kontrole posádky 
vozidla hlídka zjistila, že nikdo z dotyč-
ných není držitelem platného řidičské-
ho oprávnění, tudíž ani třicetiletý řidič. 
Z tohoto důvodu byla k místu přivolána 
hlídka Policie ČR, která si věc převzala 
k dalšímu šetření.

Kontejnery na elektro zařízení 
a baterie na území města Kyjova
Červené kontejnery společnosti Asekol 
na sběr drobného vyřazeného elektro 
zařízení a baterií jsou nyní našim obča-
nům k dispozici na těchto místech: 
1. Kyjov, Lidická, u bývalého internátu SZŠ
2. Kyjov, Mezi Mlaty, naproti Ferrari Baru
3. Kyjov, U Sklepů, u prodejny koberců 
Capita
4. Kyjov, Svatoborská, parkoviště u kina 
Panorama
5. Kyjov, Sídliště U Vodojemu, u po-
travin ENAPO, při revitalizaci sídliště 
přesunut k baru Afrika
6. Kyjov, Seifertovo náměstí, naproti 
kostela Husitského sboru
7. Kyjov, Sídliště Za Stadionem, naproti 
řadových garáží
8. Kyjov, Luční, u pálenice
9. Kyjov, Boršovská, u restaurace U Otína
10. Kyjov, Bohuslavice, u prodejny COOP
Do kontejnerů nepatří: zářivky a úsporky, 
tonery a velké domácí spotřebiče včetně 

televizí a počítačových monitorů (ode-
vzdejte zdarma na sběrný dvůr).
Kontejnery usnadní občanům odevzdá-
vání vysloužilých spotřebičů v  blízkosti 
jejich bydliště. 
Až 75 % drobného elektro zařízení po 
ukončení životnosti končí ve směsném 
komunálním odpadu. Tento materiál lze 
přitom využít a recyklovat stejně jako 
např. plast, sklo a papír – pomozte nám 
to napravit !
Za každé sebrané  kilo  materiálu z čer-
vených kontejnerů současně přispějete 
jednou korunou na podporu handicapo-
vaných spoluobčanů - Nadačnímu fon-
du Rovná šance. V celé České republice 
občané aktuálně využívají již 2 411 ks 
červených kontejnerů a další přibývají - 
děkujeme vám za podporu a sběr!
Více na: www.asekol.cz nebo 
www.cervenekontejnery.cz

UPOZORNĚNÍ
V rozmezí 8. až 15. listopadu bylo vy-
koupeno z hodonínské zastavárny hle-
dané auto Škoda Fabia RZ 4J73117 
modré barvy (viz foto) a pak odvezeno 
někam na Kyjovsko, takže jezdí nebo 
parkuje na Kyjovsku či v okolí. Kdo by 
toto auto viděl někde se pohybovat 
či parkovat, prosím uvědomte místní 
nebo jihomoravskou policii, třeba i mě 
na mail: zdenek-stehlik@centrum.cz. 
Děkuji

Nabízím vedlejší činnost při zaměstnání 
na PC/net na 2 - 3 hodiny denně, 

měsíčně 7 – 10 tis. Kč. Více info na 
www.podnikejzdomova.cz/urbankova1.

Reklama v Kyjovských 
novinách tel.: 777 711 055

placená inzerce
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PéeFka pro město navrhovali školáci
Žádná reklamka, ani profesionální malíři. "PéeFka" pro město vyrobili žáci a studen-
ti z místních škol. Na radnici přišlo více než sedmdesát návrhů. Drtivá většina byla 
moc povedená a obtížně se proto vybíraly ty nejzdařilejší. Za vítěznými "PéeFky" stojí 
studentky Klvaňova gymnázia a Střední zdravotnické školy Kyjov, patnáctiletá Marie 
Ingrová s o rok starší Petrou Šašinkovou.

Vážení spoluobčané,
v  polovině loňského roku jsem se na 
základě výběrového řízení stal novým 
městským architektem. Je to pozice, 
která v  Kyjově byla obnovena po ně-
kolika letech. Náplní mé práce je napří-
klad konzultační a poradenská činnost 
v oblasti urbanistického rozvoje města, 
iniciování a utváření architektonických 
vizí, úprava veřejného prostoru, v nepo-
slední řadě řešení oprav a revitalizací. 
Důležitým posláním městského archi-
tekta je ale taky komunikace s  občany  
a koordinování jejich záměrů v případě, 
že mají výraznější dopad na vzhled měs-
ta a především jeho centra.
Rád bych Vám proto touto cestou na-
bídl možnost pravidelných osobních 
konzultací. Můžeme je nazývat třeba 
„Dny s  architektem“. Každé první pon-
dělí v měsíci, vždy od 15 do 17 hodin, 
jsem Vám plně k  dispozici v  kanceláři 
vedoucího odboru rozvoje města, Ro-
mana Pekárka. Ten sídlí v druhém patře 
radnice. Výjimkou je leden 2017, kdy na 
Vaše záměry a dotazy budu (s ohledem 

na termín vydání Kyjovských novin) při-
praven až v pondělí 9. 1.
Rok 2016 přinesl revitalizace tří kyjov-
ských sídlišť, rekonstrukci ulice Nerudo-
vy a kina Panorama, nebo například vý-
stavbu nového skate parku. V  případě 
investic pro letošní rok bude do značné 
míry záležet na tom, jak úspěšné bude 
město při žádostech o dotace. Už teď 
ale víme, že je nutné řešit parkování ve 
městě. Po demontáži původního skate 
parku se rozšířily parkovací kapacity za 
kulturním domem a tak se nabízí otázka, 
zda úměrně neponížit parkovací místa 
na náměstí, které je stojícími auty zahl-
ceno. V roce 2017 rozhodně máme nad 
čím přemýšlet. Přeji Vám v něm mnoho 
úspěchů a těším se na případnou spo-
lupráci!

David Hoffmann,
architekt města Kyjova

Ing. Arch. David Hoffmann
narozen: 19. 9. 1973 v Brně
vzdělání: VUT Brno, Fakulta architektu-
ry, ukončeno státní zkouškou v roce 1999
zkušenosti: V roce 2006 založil firmu 
BPI group, s.r.o., zabývající se 
architektonicko-projekční činností
záliby: sport (rugby), cestování, 
architektura, umění

Výstava o legionářích
Historii svého prapradědy, ale i mnoha dal-
ších legionářů zpracoval student Klvaňova 
gymnázia Jakub Novák. O své poznatky se 
podělil i s návštěvníky Čajovny & Galerie. Při-
pravil totiž výstavu s názvem Krev legionáře. 
„Do tohoto tématu jsem se hodně ponořil. 
Informace jsem zjišťoval třeba od své babič-
ky, jeho vnučky, ale i z Vojenského historické-
ho ústavu. Přitom jsem zjistil, že na Kyjovsku  
a vůbec na Slovácku bylo legionářů nečeka-
ně mnoho,“ řekl student Jakub Novák. 
Mnohá jména a fotografie na výstavu přidal. 
Nejvíc se ale přece jenom zabýval svým 
předkem Josefem Střebovským. „Bojoval  
v rakouské armádě v bitvě u Haliče, kde byl 
u Tarnova zajat. Většinu války prožil v zajetí, 
až na jejím konci se mu podařilo vstoupit do 
Československých legií. Sloužil u strojíren-
ské roty, která opravovala vlaky, a údajně 
snad jednu dobu dokonce strážil carský 
poklad,“ nastínil Jakub Novák dobrodruž-
ný život svého prapradědy. Exponáty na 
výstavy si půjčil od Klubu vojenské historie 
Slovácko a hodonínské jednoty Českoslo-
venské obce legionářské. Byl by rád, kdyby 
se lidé začali víc zajímat o život svých před-
ků. Informace mohou snadno zjistit třeba 
ve vojenském historickém ústavu nebo 
prostřednictvím projektu Legie sto. 

(mp)

Nový městský architekt se představuje



LEDEN - na prvního kyjovského občánka roku 2016 
čekáme neobvykle dlouho. Až 16. ledna se jím stává 
Meliska M., která od města dostává dárek v podobě 15 tisíc 
korun. Narodila se v Nemocnici Kyjov, která je největším 
zaměstnavatelem okresu Hodonín a je součástí páteřní sítě 
krajských nemocnic. Město si proto zdravotnické zařízení 
hýčká. Vloni mu například poskytlo dar ve výši dvě stě tisíc 
korun na přístrojové vybavení.

ÚNOR - kyjovští sportovci výrazně promlouvají do dalšího 
ročníku tradiční ankety o nejúspěšnější sportovce okresu 
Hodonín. Sportovními talenty jsou vyhlášeni cyklista Václav 
Kočařík s biketrialistkou Ivou Antlovou, trenérem okresu 
kouč basketbalistů Radim Mezihorák, osobností Hodonín-
ska pak fotbalový funkcionář Jiří Vinca. Mezi sportovci s hen-
dikepem triumfuje Stanislava Bartoníková, která se věnuje 
simulované zvukové střelbě. Samotné město Kyjov navíc zís-
kavá cenu za podporu sportu. Mezi sportovní oddíly během 
roku 2016 rozděluje více než 2 400 000 Kč.

BŘEZEN - podle výzkumu „Město pro byznys“ poskytuje  
Kyjov nejlepší podmínky pro podnikání v celém Jihomo-
ravském kraji! V prestižní soutěži si tak oproti předchozím 
ročníkům výrazně polepšuje. Předloni už sice byl druhý, 
v roce 2014 ale pátý a o rok dříve dokonce až patnáctý. Na 
úspěchu se podle hodnocení podepisuje především vysoká 
konkurence na trhu práce, taky příkladná spolupráce měs-
ta s místními podnikateli, kteří navíc do výroby umí zapojit  
místní středoškoláky už během studia.

DUBEN - město Kyjov na střeše kulturního domu instaluje 
dva úly a začíná chovat vlastní včely. Pracovitý hmyz 
během roku vyprodukuje celkem čtyřicet litrů medu. A ne 
ledajakého! O půl roku později vítězí v soutěži hodnocené 
slovinskými porotci. Skleničky s medem město využívá jako 
originální propagační předmět a dárek pro významné hosty.

KVĚTEN - začíná dlouho plánovaná rekonstrukce ulice  
Nerudovy. Nejfrekventovanější kyjovská tepna v následují-
cích třech měsících získává zbrusu nový povrch včetně pod-
loží, nová parkovací stání, bezbariérové chodníky ze zámko-
vé dlažby a moderní stmívatelná svítidla. Náklady na opravu 
přesahují 25 milionů korun, velká část je hrazena ze státního 
rozpočtu.

ČERVEN - do mateřinky v ulici Nádražní se místo dětí stěhu-
jí dělníci a odstraňují poslední následky předloňské havárie, 
při které školku zaplavila voda. Rekonstrukce za více než 1,2 
milionu korun se týká rozvodů elektřiny a vody, taky kanaliza-
ce a interiéru školky.
V témže měsíci Kyjov získává stříbro v soutěži „Přívětivý 
úřad“, pořádané ministerstvem vnitra. Městské úřady posu-

ROK 2016 V KYJOVĚ



zuje hodnotící komise na základě tří oblastí – přístupnost 
úřadu pro občany, jeho transparentnost a schopnost komu-
nikovat s veřejností.

ČERVENEC - na parkovišti za kulturním domem se první 
hodinu nově parkuje zdarma. Opatření má sousednímu Ma-
sarykovu náměstí ulevit od desítek stojících vozů. Současně 
město uvažuje o novém mobiliáři a atraktivních kulturně-spo-
lečenských aktivitách, které by náměstí alespoň zčásti vrá-
tily lidem a udržely je v centru déle než jen kvůli nákupům 
a úředním záležitostem.

SRPEN - celý rok 2016 zdobí desítky akcí souvisejících s vý-
ročím 890 let od první písemné zprávy o městě Kyjově. Osla-
vy vrcholí v polovině srpna historickým programem plným 
šermířů, kejklířů a sokolníků, především pak návštěvníků. 
Těch do královského města přijíždí několik tisíc. U příležitos-
ti jubilea město vydává i knihu s dobovými fotografiemi na-
zvanou „Kyjovské proměny“. Krátce po oslavách je zahájena 
rekonstrukce uličky za gymnáziem, současně finišuje úprava 
parkoviště na křížení ulic Komenského a Dobrovského.

ZÁŘÍ - v Bohuslavicích specializovaná firma instaluje radary 
pro úsekové měření rychlosti. Mají pomoci krotit piráty silnic, 
kteří v obci výrazně překračují povolenou padesátku a ohro-
žují chodce. V následujících dvou měsících radary „polapí“ 
zhruba 550 hříšníků. Od prosince tatáž technologie dohlíží 
na rychlost taky v Boršově.
V téže místní části finišuje projekt na výstavbu nového mostu do 
průmyslové zóny. Cenu 10 milionů korun pomáhá pokrýt úspěš-
ně získaná dotace z Jihomoravského kraje ve výši 4 milionů.
A třetí zářijová investice v Boršově – tamní hřbitov zdobí 
krásně zrenovovaná vstupní brána za 75 tisíc.

ŘÍJEN - končí revitalizace tří kyjovských sídlišť – U Vodoje-
mu, Za Stadionem a Kollárova-Jurovského. Celková cena se 
vyšplhala na 45 milionů korun. I v tomto případě bylo měs-
to úspěšné se žádostí o dotaci ve výši 4 milionů. Výmoly 
na silnicích mizí pod vrstvou nového asfaltu, chodníky jsou 
předlážděny zámkovou dlažbou, obnovou prochází i část ze-
leně. Do podoby sídlišť svými návrhy a představami zasahují 
i sami občané – stavebním pracím předcházejí veřejné be-
sedy.

LISTOPAD - město prodává skatepark za kulturním domem 
a za 3 miliony současně buduje nové moderní zázemí v Nět-
čicích. Skvělou práci znovu odvádějí pracovníci odboru roz-
voje, díky nimž město na investici čerpá 1,7 milionu korun ze 
státních zdrojů.
Kyjov se zapisuje do knihy rekordů! Téměř dva tisíce dětí 
z místních škol pomocí nafukovacích balonků vytváří obrazec 
vlčího máku – symbolu Dne válečných veteránů. Akci s po-
mocí města pořádá vlkošské Military muzeum.
Kyjov získává Ekologického oskara za svědomité třídění, 
současně obhajuje stříbro v krajské soutěži „My třídíme nej-
lépe“.

PROSINEC - komfortnější podívaná v „Panoramce“! Během 
dvou měsíců oprav kino získává nové sedačky, vhodnější ná-
klon hlediště, moderní jevištní techniku a lepší akustiku. Taky 
toalety procházejí výrazným kosmetickým zásahem. Náklady 
dosahují téměř pěti milionů korun, městu se daří získat dota-
ci ze Státního fondu kinematografie ve výši 350 tisíc.

po rekonstrukcipřed rekonstrukcí
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Projekt OBEC OBČANŮM umožní 
ušetřit občanům města Kyjov 

na energiích v průměru 5 250 Kč 
Občané města Kyjov se mohou ještě i v průběhu ledna 
a února připojit k  více než 53  000 domácnostem a 
370 obcím po celé České republice využívajících výhod 
úspěšného projektu Obec Občanům. 
Projekt, který vznikl z iniciativy samotných obcí, si klade za 
cíl vytvářet obcím a domácnostem volné finanční prostřed-
ky, které umožní zlepšovat prostředí v obcích a městských 
částech. Mezi obce, které se již do projektu zapojily, 
patří Hovorany, Milotice, Kostelec, Násedlovice, Želetice, 
Stražovice a mnohé další. V první fázi se projekt soustředí 
na vytváření volných prostředků obcím a  občanům pros-
třednictvím snižování výdajů za zemní plyn a elektřinu.
Zapojené domácnosti v minulých letech průměrně ušetřily 
na energiích 5 250 Kč ročně. Celý proces realizace úspory 
je navíc zcela jednoduchý, jelikož veškerý administrativní a 
klientský servis vyřizuje partner projektu společnost Terra 
Group, která je zároveň garantem kvality projektu.

ZAPOJTE SE A ZÍSKEJTE VÝHODNĚJŠÍ ENERGIE
Občané Kyjova se mohou zapojit a  ušetřit v  průměru 
5  250  Kč. Přihlášku můžete vyplnit na webu projektu 
www.kyjov.obecobcanum.cz  nebo telefonicky s  koor-
dinátorem projektu panem Romanem Ondříškem na tel. 
čísle 725 244 545. 

spolehlivý
a rychlý prodej

WWW.REALITYINERGO.CZ

Tel.: +420 792 361 493

5.500,-

Dlužíte?  Máte finanční problémy, máte exekuci?  Hrozí Vám 
dražba, platíte drahé půjčky a stále neubývají?  Chcete si půjčit 
na bydlení a banka Vám nevychází vstříc?

POMŮŽEME, PORADÍME, VYPLATÍME

Nabízíme: 

- bankovní i nebankovní půjčky s možností odkladu splátek, 
s možností předběžného splacení bez poplatků 

- úvěry pro podnikatele 

- hypoteční úvěry

- splatnost  úvěrů  je individuální dle potřeb a možností klienta

- individuální profesionální přístup

V případě zájmu volejte:   737 653 002, 518 323 058

placená inzerce
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DŮM KULTURY

Sobota 7. 1. ve 20:00, estrádní sál
MYSLIVECKÝ PLES
K poslechu a tanci hraje skupina PANO-
RAMA BAND. Zvěřinové speciality, věc-
né a zvěřinové ceny. Pořádá myslivecký 
spolek Hubert Kostelec.

Pondělí 9. 1. v 16:30, Galerie & Čajovna
PORTRÉTY A J INÉ -  vernisáž
Výstava fotografií s folklorní tematikou. 
Folklorní nadšenec z Brna Zdeněk Janá-
ček představí své fotografie.

Úterý 10. 1. v 19:00, divadelní sál 
GLORIA
Zahajovací koncert Seriálu dechových 
hudeb 2017. Dechová hudba Gloria 
vznikla v r. 1994 v Kyjově, pod stejno-
jmenným nakladatelstvím. Jejím kapelní-
kem a majitelem vydavatelství je známý 
trumpetista a skladatel Zdeněk Gurský. 
Kapela má v obsazení 13 profesionálních 
muzikantů, tři zpěvačky a dva zpěváky. 
Věnuje se nejen dechovému žánru, ale 
také moderní a vážné hudbě. Převážnou 
část vystoupení má kapela v zahraničí, 
proto se také stala v roce 2000 Mistrem 
Evropy v německém Mainginhenu.

Sobota 14. 1. ve 20:00, estrádní sál
PLES ZO ČESKÉHO 
ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU KYJOV
Hraje hudební skupina Vermona. Boha-
tá soutěž o ceny. Předprodej vstupenek 
v kanceláři ČZS Kyjov úterý a pátek 8:00 
– 16:30. Zve výbor ČZS Kyjov.

Středa 18. 1., Čtvrtek 19. 1., v 18:00,
estrádní sál
PLES KURZU TANCE 
A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
Slavností ukončení kurzu. Zveme všech-
ny rodiče a přátele absolventů kurzu. 
Budete mít možnost zopakovat si taneč-
ní prvky nejen klasických tanců.

Sobota 21. 1. ve 20:00, estrádní sál
61. REPREZENTAČNÍ PLES 
KLVAŇOVA GYMNÁZIA A STŘEDNÍ 
ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY KYJOV
Hraje kapela Charlie’s K  band Ludvíka 
Čihánka. Bohatá tombola. Ples bude již 
tradičně zahájen polonézou studentů. 
Pořádá SRPŠ. Předprodej vstupenek 
a místenek bude na sekretariátu školy. 
Více informací na www.gymkyjov.cz

Úterý 24. 1. v 19:30, divadelní sál
JAROSLAV SVĚCENÝ - SLAVNÉ 
HOUSLE V PROMĚNÁCH STALETÍ
Tento koncertní pořad je postaven na 
představování unikátních mistrovských 

houslí. Posluchači mají možnost vidět  
a slyšet nástroje z počátku 18. století,  
z průběhu století devatenáctého i součas-
ných mistrů houslařů. Jednotlivé skladby 
jsou vybírány v  kontextu s představova-
nými nástroji. Jaroslav Svěcený - housle 
a průvodní slovo. Miloslav Klaus – kytara.

Sobota 28. 1. v 19:00, estrádní sál
3. REPREZENTAČNÍ PLES DOMOVA 
HORIZONT
K tanci a poslechu hraje hudební sku-
pina Kombet a cimbálová muzika Hudci  
z Kyjova. Program: v 19:00 začátek plesu, 
ve 20:00 slavnostní zahájení plesu s polo-
nézou, ve 21:00 poděkování zaměstnan-
cům Domova Horizont, ve 22:00 vystou-
pení uživatelů Domova Horizont, ve 23:00 
losování o ceny, v 02:00 ukončení plesu. 
Předprodej v Domově Horizont (tel. 518 
614 893). Pořádá Občanský spolek rodi-
čů a přátel Domova Horizont. 

Pátek 24. 2. ve 20:00 
REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA 
KYJOVA 
V  prostorách DK vystoupí orchestr Du-
šana Mathona – MARATHON BAND ze 
Zlína, CM Jury Petrů. Ples zahájí slav-
nostní předtančení a  ukázky společen-
ských tanců SWING KM z  Kroměříže. 
Speciálním hostem letos bude BEATLES 
REVIVAL. Mnohé jistě potěší přehlíd-
ka spodního prádla a  také kožešin 
a  ani tentokrát nebude chybět cocktail 
bar s  ochutnávkou míchaných nápojů, 
ochutnávka moravských vín a samozřej-
mě bohatá tombola. Předprodej části 
vstupenek na Informačním centru města 
Kyjova, ul. Svatoborská 26.
   
NEPŘEHLÉDNĚTE!!!
Vyhlášení soutěže dětských zpěváčků 
lidových písní Vyletěla holubička, bližší 
informace na tel. 518 614 525 - progra-
mové oddělení, přihlášky zasílejte na: 
program@mkskyjov.cz, uzávěrka přihlá-
šek 31. ledna 2017.

Permanentní vstupenky na Seriál decho-
vých hudeb 2017 jsou k  zakoupení na 
pokladně Domu kultury v době předpro-
deje  - pondělí, středa, čtvrtek 13:30 – 
16:30 nebo v Informačním centru Kyjov.

Připravujeme na únor:
4. 2 - Farní ples
7. 2 - KPH – Janáčkovo kvarteto – koncert 
11. 2. - Ples ZŠ Komenského
12. 2. - Josef Špaček - koncert
14. 2. - Sokolka ze Šakvic – koncert
18. 2. - Sklářský ples 
19. 2. - Poslední aristokratka – divadlo
21. 2. - Jakub Smolík s kapelou

RADNIČNÍ GALERIE

6. 1. – 31. 1.
Město Kyjov vás co nejsrdečněji zve do 
prostor Radniční galerie na prodejní vý-
stavu „Hvězdy, které nehasnou Eddie 
Junior Maiden“. Svá díla ve stylu PO-
P-ART zde budou prezentovat autoři 
Lucie Půčková a Josef Pekárek. „ Roc-
k-n-roll je hudební svět, který ovlivnil 
spoustu lidí. Ti pak ovlivnili svojí tvorbou 
nás. Proto bychom touto výstavou chtěli 
vzdát čest těm, co v rock-n-rollu zane-
chali svoji stopu“. Vernisáž se uskuteční 
6. 1. od 17:00. Výstava bude v galerii ke 
zhlédnutí do 31. 1.

KINO PANORAMA

Středa 4. 1. v 19:00
DÍVKA VE VLAKU
USA/2016. Každý den na cestě do prá-
ce jezdí Rachel Watson vlakem kolem 
města Witney. Každý den vidí manželský 
pár. Rachel si jej postupně oblíbí a sama 
pro sebe si manžele pojmenuje - ‚Jess  
a Jason'. Zdá se, že mají dokonalý život, 
a Rachel jim zároveň závidí i přeje štěstí. 
Jednoho dne, když projíždí kolem jejich 
domu, stane se svědkem něčeho, co od 
základu změní vše, co si dosud o tomto 
páru myslela.

Čtvrtek 5. 1., pátek 6. 1. v 17:00 2D,
Sobota 7. 1. 17:00 3D
FANTASTICKÁ ZVÍŘATA 
A KDE JE NAJÍT
USA/2016. Newt Scamander přichází do 
New Yorku se svým záhadným kufříkem, 
ve kterém se nachází obrovská sbírka 
vzácných magických tvorů z jeho cest 
kolem světa. Co se může stát, když se 
nadaný britský kouzelník vydá do Ameri-
ky a jeho zvířata (některá i trochu nebez-
pečná) uniknou z kufříku?

Čtvrtek 5. 1. ve 20:00 2D, pátek 6. 1.
ve 20:00 3D
ASSASSIN´S CREED
USA/2016. Španělsko, 16. století. Doba 
inkvizice. V této době se ocitá Aguilar 
de Nerha, člen řádu Asasínů, organiza-
ce existenčně zasahující už do dob před 
narozením Krista a neustále bojující proti 
svým odvěkým nepřátelům Templářům. 
Obě dvě strany znají pravdu a tvoří his-
torii, aniž by prostý lid věděl, co se děje. 
Atentát na panovníka, Velká francouzská 
revoluce, za vším tím mohly stát tyto dvě 
organizace, aniž by to někdo tušil.

Sobota 7. 1., neděle 8. 1. ve 20:00
PŘÍCHOZÍ
USA/2016. Když po celém světě přista-
nou tajemné vesmírné lodě, dojde k se-
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stavení elitního týmu – v čele s odbornicí 
na lingvistiku Louise Banksovou – s cílem 
zjistit, jaké mají mimozemšťané úmysly. 
Zatímco celé lidstvo balancuje na pokra-
ji globální války, Banksová se společně 
se svým týmem pokouší najít odpovědi,  
a aby je byla schopna najít, bude muset 
přistoupit k činům, které mohou ohrozit 
nejen její vlastní život, ale dost možná 
osud celého lidstva.

Neděle 8. 1. v 15:30 2D, neděle 22. 1.
v 15:00 3D
TROLLOVÉ
USA/2016. Trollové jsou vždy veselí  
a šťastní skřítkové, kteří nejvíce ze všeho 
milují hudbu, tanec a zpěv. Jedinou váž-
nější starost na světě jim dělají Berge-
ni. Ti si totiž myslí, že můžou být šťast-
ní jedině tehdy, pokud budou mít Trolla  
v žaludku. Bohužel však už dlouhou 
dobu žádného na jídelníčku neměli. 

Neděle 8. 1., neděle 15. 1. v 17:30, 
neděle 29. 1. v 15:30
ANDĚL PÁNĚ 2
ČR/2016. Anděl Petronel stále pracuje 
u Nebeské brány, ale je přesvědčen, že 
by si zasloužil lepší službu. Jeho věč-
ný pokušitel čert Uriáš začne Petronela 
ponoukat. Hádka Petronela s Uriášem 
o jablko Poznání ale skončí neslavně.  
V potyčce se vzácné ovoce skutálí až na 
Zemi. Anděl - popleta - a jeho kamarád 
čert - pokušitel - musí šupem na svět 
jablko Poznání najít a přinést zpátky.  
V předvečer svátku svatého Mikuláše se 
zamotají do podivuhodného reje.

Středa 11. 1. v 9:30 a v 15:30
LICHOŽROUTI 
Bijásek. ČR/2016. Lichožrouti jsou malí 
tvorové, kteří žijí s námi lidmi a mohou 
za to, že lidstvu z každého páru pono-
žek vždy zůstane jen jedna – lichá. Po-
nožkami se totiž živí! Osudy protagoni-
stů LICHOŽROUTŮ a jejich největšího 
protihráče, podivínského a opuštěného 
PROFESORA, spojuje příběh hlavního 
hrdiny, malého LICHOŽROUTA HIHLÍKA, 
na kterého čekají ve filmu velká dobro-
družství. 

Středa 11. 1. v 19:00
HACKSAW RIDGE: Zrození hrdiny
USA/2016. Krátce poté, co Japonci 7. 
prosince 1941 zaútočili na Pearl Harbor, 
přihlásil se tehdy třiadvacetiletý Ameri-
čan Desmond Doss, tak jako mnoho ji-
ných mladíků, do služby vlasti. Z hloubi 
svého přesvědčení však odmítal nosit ja-
koukoliv zbraň a zabíjet. Stal se zdravot-
níkem 307. pěšího pluku 77. pěší divize.

Čtvrtek 12. 1. v 17:30 2D, Pátek 13. 1.
v 17:30 3D, sobota 14. 1. v 17:30 2D,
neděle 15. 1. v 15:00 3D
ZPÍVEJ
USA/2016. Podnikavý koalí chlapík jmé-
nem Buster Moon má poslední šanci 
zachránit divadlo, které zdědil po svém 
otci. Všechno vsadí na jednu kartu, na 
velkolepou talentovou pěveckou soutěž, 
jakou svět ještě neviděl. A stejně jako je 
pestré složení zvířecích soutěžících, je 
pestrý i jejich repertoár, který se rozpíná 
od Franka Sinatry po Lady Gaga.

Čtvrtek 12. 1., pátek 13. 1., sobota
14. 1., neděle 14. 1. ve 20:00
MANŽEL NA HODINU
ČR/2016. Milanův vztah k doktorce Eliš-
ce (Eva Holubová) se slibně vyvíjí, a když 
se jí už Milan konečně odhodlá požádat 
o ruku, vypadá to, že svatbě nic nestojí 
cestě. Tedy kromě jedné malé „drobnos-
ti" – Milan je stále ženatý se Slovenkou 
Jankou (Zdena Studenková), matkou 
Kryštofa, se kterou se před lety jaksi za-
pomněl rozvést! 

Středa 18. 1. v 16:30
BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU
Bio senior. ČR/2016. Sympatická Eliška 
je na plný úvazek milující manželkou cha-
rismatického a bohatého Pavla. Ovšem 
jen do té doby, než ji na prahu čtyřicítky 
milým a korektním způsobem požádá  
o rozvod. Když nový život, tak od zákla-
dů! Eliška se rozhodne začít od nuly jako 
učitelka v malé středočeské vesničce.

Středa 18. 1. v 19:00
JE TO JEN KONEC SVĚTA
Filmový klub. Francie/2016. Mladý úspěš-
ný dramatik se po 12 letech prožitých ve 
velkoměstě vrací domů za rodinou, aby 
oznámil svou blížící se smrt. Svět kosmo-
politního muže je však členům rodiny pří-
liš vzdálený a nepředstavitelný, než aby 
mohlo dojít ke smíření a naplňujícímu pro-
žití posledních společných chvil.

Čtvrtek 19. 1. v 17:30 3D, pátek 20. 1.
v 17:30 2D
UNDERWORLD: Krvavé války
USA/2016. Pokračování úspěšné filmo-
vé série Underworld, tentokrát s podti-

tulem Krvavé války, sleduje osudy upíří 
smrtonošky Selene, která se brání ne-
milosrdným útokům jak ze strany lyka-
nů, tak i upířího rodu, který ji zradil. Za 
pomoci svých jediných spojenců, Davi-
da a jeho otce Thomase, musí zastavit 
odvěkou válku mezi lykany a upíry i za 
cenu, že bude nucena za mír položit tu 
nejvyšší oběť.

Čtvrtek 19. 1. ve 20:00 2D, pátek 20. 1. 
ve 20:00 3D
VELKÁ ČÍNSKÁ ZEĎ
USA/2016. Bitvami protřelý žoldák při-
jíždí na Dálný východ, aby se zmocnil 
tajemství výroby střelného prachu. Bě-
hem své pouti narazí na největší stavbu, 
kterou kdy lidstvo stvořilo. Bohužel také 
na vlastní kůži pozná důvody pro její exi-
stenci.

Sobota 21. 1. v 17:00 3D, neděle 22. 1. 
v 17:00 2D
ROGUE ONE: Star Wars Story
USA/2016. Rogue One: Star Wars Story 
je první z nové série samostatných fil-
mů Lucasfilmu. Vypráví příběh skupiny 
netradičních hrdinů, kteří se dají dohro-
mady, aby splnili odvážný a zdánlivě ne-
možný úkol: ukrást plány Hvězdy smrti. 

Sobota 21. 1. ve 20:00 2D, Čtvrtek 
26. 1. v 17:30 2D, Pátek 27. 1. v 17:30 3D
xXx: NÁVRAT XANDERA CAGE
USA/2017. Xander Cage nebyl takový 
hlupák, aby se na Bora Bora nechal za-
bít, jak nám jeden agent v NOVÉ DIMEN-
ZI tvrdil, naopak byl dostatečně chytrý 
na to, aby držel hubu a jednoduše Gi-
bbonsovi zmizel. Cage se bohužel začal 
znovu věnovat kaskadérským kouskům 
a jedna z těch blbostí ho opět dostane 
do Gibbonsova hledáčku. Tomu štěstí 
přeje, protože ze světa zrovna zmizelo 
několik nukleárních hlavic (bylo by velice 
nešťastné, kdyby se objevily v zaparko-
vaném autě před Bílým domem) a Xan-
der je, zdá se, jediný, kdo může zjistit, 
kde teď ty atomovky jsou.

Neděle 22. 1., sobota 28. 1. neděle
29. 1. ve 20:00
VŠECHNO NEBO NIC
ČR/2017. Linda a Vanda jsou pohledné 
třicítky, nerozlučné kamarádky, spolu-
majitelky malého knihkupectví v centru 
města. Linda je rozvedená, vzdělaná, 
praktická, má malou dceru a pocit zod-
povědnosti. Ten naopak chybí Vandě, 
svobodné, veselé, nezávislé krásce, kte-
rá sice muže přitahuje jako magnet, ale 
její živelnosti žádný nestačí. A tak hledá 
toho pravého.
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Středa 25. 1. v 19:00
PATERSON
Filmový klub. USA/2016. Režie: Jim 
Jarmusch. Paterson je řidič autobusu 
ve stejnojmenném městečku Paterson. 
Každý Patersonův den je zdánlivě stejný 
jako ten předešlý: projíždí trasou své lin-
ky, pozoruje město ubíhající před čelním 
sklem a poslouchá úryvky konverzací. 
Píše básně do notýsku, jde na procház-
ku se psem, zastaví se v baru vždy jen 
na jedno pivo a přichází domů za svou 
ženou Laurou. Život Laury je pravým 
opakem – vše v něm se neustále mění 
a každý den přináší nové sny a nápady.

Čtvrtek 26. 1., pátek 27. 1. ve 20:00
ROZPOLCENÝ
USA/2016. Kevin (James McAvoy) má 
nejméně 23 odlišných osobností. Jed-
noho dne unese za denního světla tři 
dívky. Zatímco jsou dívky drženy v zajetí, 
přicházejí na to, že Kevin je pokaždé ně-
kdo jiný a nemohou tak vědět, kdo přijde 
příště. Je možné, že to bude devítileté 
dítě nebo snad starší dáma.

Sobota 28. 1., neděle 29. 1. v 17:30
DIVOKÉ VLNY 2
USA/2017. Tučňáci už zase staví na hla-
vu zavedené pořádky, věnují se surfování 
na prkně a tráví čas na pláži. Možná ne 
úplně všichni, ale zcela jistě mladý tuč-
ňák Cody, který se ve filmu Divoké vlny 
stal překvapivým šampionem v surfování 
a teď se vrací v nové animované komedii 
Divoké vlny 2. A zase ve velkém stylu na 
prkně.

PRAŽÍRNA

Pátek 6. 1. ve 20:00 
LiStOVáNí: LÁSKA A TĚLO 
(ARNOŠT LUSTIG)
V jedné z posledních knih se Arnošt 
Lustig pokusil o konečné zúčtování  
s tématy, která poznamenávají celou 
jeho tvorbu - nepochopitelnost nacistic-
ké myšlenky na vyhlazení Židů na stra-
ně jedné a láska k životu a ke všemu 
tělesnému na straně druhé. Výsledkem 
je příběh plný milostných vyznání i ese-
jistických podobenství o smyslu života.  
V rámci projektu AL90, nedožitých 90. 
narozenin Arnošta Lustiga, účinkují: Bára 
Jánová, Lukáš Hejlík, Zdeněk Černín.

Sobota 14. 1. ve 20:00 
KAVÁRENSKÝ KVÍZ
Je nám ctí dát vám na vědomí, že výher-
ci druhého kvízu dali hlavy dohromady  
a vytvořili kvíz z pořadovým číslem 3. 

Maximálně devět týmů o maximálně čty-
řech členech, dvě kola po 15 otázkách. 
Vítěz má milou povinnost vytvořit násle-
dující kvíz, poslední tým pomáhá s úkli-
dem nádobí po kvízu.

Sobota 28. 1. ve 20:00 
SART
Dříve jeden písničkář, nyní plnohodnotná 
živá kapela (akustická kytara, baskyta-
ra, bicí, saxofon, trubka, piano). V jejich 
hudbě uslyšíte vlivy tradičního jižanské-
ho country, kanadského i anglického fol-
ku. Jejich písně jsou protkané jemnými 
vrstvami intimity, zasněností a podzimní 
melancholií.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Úterý 24. 1. v 17:00, přednáškový sál
ZA ČERNÝMI RYTÍŘI
Beseda spojená s  představením knihy 
kyjovského lékaře, myslivce a spisovate-
le MUDr. Petra Němce. V programu vy-
stoupí žáci ZUŠ pod vedením Miloslava 
Procházky.

KoCKy

Svatoborská 28 Kontakt: Tel. 776 760 
784, Zuzana Šrahůlková, e-mail: educa-
nte@seznam.cz
Relaxace pro veřejnost – každé úterý 
od 17:00. Informace: Tel. 606 777 669.
Adiktologická poradna – úterý a čtvrtek 
po domluvě. Informace: tel. 606 777 669
Sebeobhájci – skupina osob s mentál-
ním postižením, 1x měsíčně. Informace: 
776 760 784.
Svépomocná skupina rodičů dětí  
s mentálním postižením, 1x měsíčně. 
– Noví zájemci jsou vítáni.
Svépomocná skupina domácích pe-
čujících - navazuje na předchozí kurzy 
Pečuj doma a s námi (Diakonie ČCE Brno). 
Setkání:  2. 1. 2017 od 14:00 do18:00  
a 21. 1. 2017 od 10:00 do 14:00.
Kurz tvůrčího psaní s Nikol Patíkovou 
- noví zájemci se mohou hlásit.
15. 1. v 15:00 - Kurz automatické 
kresby s Ivou Hrazdílkovou. Na úvod-
ní setkání, kde se dozvíte o automatic-
ké kresbě spoustu informací, bude pro 
zájemce navazovat 11 setkání. Přihlášky  
a informace: iva.hrazdilkova@seznam.cz.

KLUB MAMINEK KYJOV

Místo setkávání Mlýnská 2367, 697 01 
Kyjov Nětčice u sila. Každé ÚT a ČT od 
9:30 do 11:30, www.kmk.wbs.cz,  cpr-
kyjov@ado.cz, tel.:+420 728 759  816 
(Radek Šváb), tel: +420  777  949  685 
(Radka Galko – radka.galko@centrum.cz).
(PO) 2.1. Hraní a povídání

(ÚT) 3.1. Ohňostroj
(ČT) 5.1.  Tři králové
(PO) 9.1. Hraní a povídání
(ÚT) 10.1. Trefovací hry
(ČT) 12.1. Sněhuláci
(PO) 16.1. Hraní a povídání
(ÚT) 17.1. Zimní krajina
(ČT) 19.1. Myšky
(PO) 23.1. Hraní a povídání
(ÚT) 24.1. Hrnečku vař
(ČT) 26.1. Sněžítko
(PO) 30.1. Hraní a povídání
(ÚT) 31.1. Brusle
Maminky i tatínci na mateřské dovolené 
jsou srdečně zváni. Veškeré informace 
naleznete také na www.kmk.wbs.cz

CENTRUM PRO RODINU KYJOV

Palackého třída 64, 697 01 Kyjov (fara) 
tel.: +420 728 759 816 (Radek Šváb) 
cprkyjov@ado.cz,  www.kyjov.dcpr.cz.
V  sobotu 21. 1. 2017 se od 15:30 
uskuteční v prostorách sálu kyjovské-
ho pivovaru Karneval pro děti. Bude 
připraven zábavný program, různé 
soutěže o ceny (nejlepší maska, nej-
lepší tanec, atd.) a samozřejmě dob-
rá hudba. Více na webu CPR nebo na 
plakátech.
Každé pondělí od 17:30 - Malý fotbá-
lek v tělocvičně ZŠ J. A. Komenského 
na Újezdě. Pro holky i kluky ve věku od 
pěti let. Mají vaše děti rády tento sport, 
ale nejsou registrovány v  žádném 
týmu? Tak je určitě mezi nás přiveď-
te. S dětmi probereme základy tohoto 
sportu a také si zahrajeme fotbálek. 
Po zaučení a sehrání se uskuteční fot-
balové zápasy s okolními vesnicemi či 
kyjovskou přípravkou. Více na webu 
CPR.
Pondělí 19:00 – 20:30 - Tančení a roz-
jímání při poslechu žalmů – Izraelské 
tance. Více u Heleny Pauerové, tel. 
727810705.
Každou středu 10:00 - 12:00 - Setká-
vání maminek na mateřské dovolené  
u kávy, ale především nad Biblí – Mod-
litby matek. 
Každý pátek 16:15 – 16:50 - Dětská 
scholička – pro děti, co umějí, ale  
i neumějí zpívat.
Každé poslední pondělí od 15:00 – Se-
tkání seniorů. Všichni, kdo chtějí ak-
tivně prožívat své stáří, jsou zváni.
Jednou za čtrnáct dnů v   pátek od 
16:15 se v  prostorách CPR schází 
Dětské spolčátko. Je určeno pro děti 
předškolního i školního věku. Více in-
formací na webu CPR.
Manželské večery. Celosvětový pro-
gram pro manžele jakéhokoli věku, vy-
znání a barvy pleti. Na večery je nutné 
se přihlásit.
Veškeré informace naleznete také na 
www.kyjov.dcpr.cz 

Kulturní pozvánky
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TVS

A 

Premiérová 
hodina

19:00
Reprízy

ve 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín 

 00:10:00 Magazín Kyjov 

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín - premiéra ČT

 00:45:00 Videotextové info / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

17:00
Reprízy

 ve 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

 00:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Valašsko – premiéry PO, ST, PÁ

 00:45:00 Magazín Region  – premiéry PO, ČT

Premiérová 
hodina

18:00
Reprízy

ve 22 / 02 / 06 / 10 / 14 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT

 00:45:00 Videotextové info / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

20:00
Reprízy

ve   24 / 04 / 08 / 12 / 16 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport – premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín – premiéra ČT

00:45:00 Živá kamera /programové přílohy 

TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

24hodinový program 
Regionální televize TVS

B 

C 

D

Platné od 4. 1. 2016

Nebankovní půjčka na cokoliv
SNADNÁ CESTA

 K FINANCÍM
www.uveryahypoteky.com
VOLEJTE: 606 505 032

1819349

Beseda Na kafé do Café
Tentokrát s Tomášem Ježkem
Vydavatel, filozof, milovník moderní-
ho umění a bohémského životního 
stylu Tomáš Ježek byl dalším hos-
tem Jana Dudka. Společně si po-
vídali v rámci cyklu besed Na kafé 
do Café, které se konají pravidelně 
v prostorách kavárny Café 21. Ten-
tokrát se celý večer nesl v nekon-
formním duchu. Když se jednou To-
máš Ježek rozpovídá, neumí přestat 
a slova se ujal jako první. „Jak ten 
rozhovor dopadne, rozhoduje ten, 
co se ptá, a ne ten, co odpovídá, 
protože na hloupou otázku se nedá 
chytře odpovědět,“ tvrdil. Své poví-
dání začal ale u svých německých 
kořenů a emigrace. Za minulého re-
žimu mu bylo jasně řečeno: „Pokud 
chceš navštívit rodinu, tak napořád 
nebo nikdy.“ Příchod do Německa 
pro něj byl kulturním šokem stejně 
jako návrat do Česka. I přesto, že 
měl v plánu žít v Americe, u nás na 
Slovácku je mu dobře. Jak říká: „...
nejsem tu sám...“ Než přejde ná-
městí, potká několik přátel, se kte-
rými musí za každou cenu prohodit 
pár slov. To je prostě on - veselý  
a optimistický člověk, který je ne-
dílnou součástí hradišťské bohémy. 

A jak tvrdí: „Bohémský způsob 
života znamená nemít stálé za-
městnání ani domov a žít ze dne 
na den. V tomto ohledu můj život 
tyto parametry splňuje.“ Mezi jeho 
významné úchylky patří i vyvěšo-
vání vlajek. V současnosti čeká na 
příležitosti, kdy vyvěsí tu českou. 
Záznam z celého povídání najdete 
na webu www.televizetvs.cz. 

TELEVIZE 
O VÁS
www.televizetvs.cz

Dobré zprávy v televizi  
i v životě

PF 2017
p

lacená inzerce
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V Kyjově soutěžili tanečníci
První ročník Mezinárodní taneční soutě-
že v latinsko-amerických a standardních 
tancích pod názvem – Kyjovský taneční 
festival ve sportovním tanci – TK ORION 
2016 se uskutečnil 3. prosince v kultur-
ním domě v Kyjově, a to od osmé ranní 
až do jednadvacáté hodiny večer. 
Taneční soutěž vznikla za finanční pod-
pory města Kyjova a za spoluúčasti 
Domu dětí a mládeže, hlavním organi-
zátorem byl Taneční klub ORION z.s.
Jednalo se o historicky první akci to-
hoto typu v  Kyjově, které se zúčast-
nilo 250 tanečních párů z  celé Čes-
ké republiky, ze Slovenské republiky  
a z Maďarska. Kyjovský taneční fes-
tival byl tedy hned při svém prvním 
startu velice úspěšný. Taneční sou-
těž obsahovala celkem 26 soutěžních 
kategorií, většina z  nich byla zamě-
řena na dětské a juniorské tanečníky 
v  latinsko-amerických a standardních 
tancích. Taneční klub ORION reprezen-
tovalo celkem 15 párů, většina z  nich 
byla na své první taneční soutěži vů-
bec. Největší úspěch pro náš klub  
a město Kyjov dosáhl taneční pár Filip 
Mezihorák a Klaudie Horatiusová, kte-
rý získal dvě zlaté medaile v  kategorii  
Jun I E LAT a Jun II E LAT. Pozadu ne-

zůstaly ani další taneční páry, například 
Štefan Polák s Klárkou Macejkovou vy-
bojovali zlatou medaili v  kategorii děti 
I E LAT. Stříbrnou pozici získal Matěj 
Ščepka a Kristýna Gertnerová v  ka-
tegorii Děti II D LAT. Těsně na medaili 
nedosáhl Petr Kolářík s Amálií Rumpí-
kovou, kteří se v  konkurenci 18 párů 
a při svém společném prvním star-
tu probojovali do finále a bylo z  toho  
4. místo. Taneční soutěž uzavřely do-
spělé kategorie ve večerních hodinách. 
Jednalo se již o vystoupení zkušenějších  
a profesionálnějších tanečníků.
Zájem z  řad široké veřejnosti byl také 
velmi vysoký, o čem svědčí návštěva 
asi tisícovky diváků v  průběhu celé-
ho dne. Akce byla vysoce hodnocena  
i porotci a odbornými funkcionáři. Je-
den z  nich při hodnocení prohlásil, že 
soutěže takové kvality se na okresní 
úrovni jen tak nevidí.
Taneční klub ORION se bude i nadále 
ve spolupráci s městem Kyjov a DDM 
Kyjov snažit o udržení tuto kulturně-
-sportovní akce ve  městě. Chce z  ní 
vytvořit novou tradici, která doposud 
v Kyjově chyběla.

Za TK ORION z.s. Rudolf Jelínek, 
předseda

Proč hrát 
šachovou hru?
Šachy jsou strategická hra, která se už 
dlouhé generace hraje pro pobavení  
a trénování mysli. Patří k nejpopulárnějším 
hrám na světě. Šachy nejsou pouze plá-
novanou zábavou, jsou tak trochu jako ži-
vot. Musíme v nich získávat důležité body, 
potýkat se s konkurenty nebo s protivníky, 
proběhne v nich mnoho dobrých i špat-
ných událostí, které jsou do jisté míry dů-
sledky opatrnosti anebo jejího nedostatku. 
Šachy rozvíjejí předvídavost, obezřetnost, 
vytrvalost a sportovního ducha.
Důvody, proč se učit šachovou hru:
- zlepšuje kognitivní dovednosti, vč. 
soustředění, rozpoznávání vzorů, rozho-
dování, algebraického a geometrického 
myšlení, řešení problémů, prostorového 
uvažování a kritického myšlení 
- zlepšuje sebedůvěru a sebeúctu
- podporuje porozumění rozhodování  
a jeho důsledkům pro řešení problémů
- pomáhá studentům uvědomit si, že jsou 
zodpovědní za své činy a musí přijmout 
důsledky svých činů 
- podporuje soutěživost a je obohacením 
zájmů a duševní činnosti
- učí sportovnímu duchu 
- zlepšuje dovednosti písemné i prezen-
tační komunikace
Mnohé studie (viz.www.uschess.org) 
ukazují, že šachy napomáhají kognitivní-
mu vývoji dětí a zvyšují jejich sebevědomí. 
Rovněž pokládají pevné základy pro poz-
dější úspěch studentů ve skutečném ži-
votě. (Todd Bardwick, šachový mistr USA 
“Učebnice šachu pro děti“).
P. F. 2017 Vám přejí ŠACHY KYJOV, zá-
jmové sdružení.

Vycházky s turisty
3. 1.  Kyjov – Vlkošské sklepy – Chrasť – Kyjov 
 8,8 km, 9:00, pěšky od Penny Marketu 
10. 1. Vlkoš – rozcestí Malá strana – Milotice 
 6,3 km, 9:38, vlak
17. 1. Haluzice – Nemotice 
 6,5 – 8,5 km, 8:26, vlak 
24. 1. Čeložnice – Bohuslavice – Boršov 
 6,8 km, 9:53, bus
31. 1. Bzenec Přívoz – Veselí nad Moravou 
 (9 km), 9:38, vlak

foto: DDM Kyjov
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Klvaňovo gymnázium a Střední zdravotnická škola Kyjov
třída Komenského 549/23, 697 11 Kyjov
přijme ve školním roce 2017/2018  žáky ke vzdělávání 
v těchto oborech a počtech:
79 – 41 – K / 81 Gymnázium (osmileté) – 30 žáků
79 – 41 – K / 41 Gymnázium (čtyřleté) – 60 žáků
53 – 41 – M / 01 Zdravotnický asistent – 60 žáků
Den otevřených dveří:
11. ledna 2017 v 15 hodin – budova Komenského 549
Více na www.gymkyjov.cz

Klvaňovo gymnázium a Střední zdravotnická škola Kyjov

Vážení zákazníci,

od 1.2 .2017 bude naše prodejna 
na adrese Komenského 558, Kyjov, 
přemístěna do větších prostor 
o rozloze 1200 m2 na adrese 
Průmyslová 157, Bzenec. 

Tímto jste srdečně zváni.

Vážení zákazníci,

od 1.2 .2017 bude naše prodejna 
na adrese Komenského 558, Kyjov, 
přemístěna do větších prostor 
o rozloze 1200 m2 na adrese 
Průmyslová 157, Bzenec. 

Tímto jste srdečně zváni.

NEPRODÁVÁME VÁM JEN NÁBYTEK, ALE POCIT DOMOVA...

 

 

INZERCE NEMOVITOSTÍ - 
POPTÁVKA 

 Hledám ke koupi byt 2+1 v Kyjově do 
1,5mil.Kč.    739 823 546 
 

 Sháním ke koupi rodinný dům – Kyjov 
a blízké okolí.  604 641 463 Reklama v Kyjovských novinách tel.: 777 711 055

www.mates-skisport.cz

Sport - Kola - Lyže
prodej -  servis  - půjčovna

prodejna opět na původní adrese

Dobrovského 621
Kyjov

tel. 773 674 754, 773 674 755



placená inzerce

Audi-A5-Dealer-Inzerce-205x145.indd   1 21.12.16   16:05

STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE, 
HOTELNICTVÍ A LESNICTVÍ BZENEC,

příspěvková organizace
náměstí Svobody 318, 696 81 Bzenec, tel.: 518 384 527, www.sosbzenec.cz, e-mail: info@sosbzenec.cz

Žáci a rodiče si mohou vybrat z následujících 
oborů vzdělání:
4leté maturitní obory:
Hotelnictví, Ekologie a životní prostředí
2leté nástavbové obory:
Podnikání, Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství
3leté obory vzdělání:
Cukrář, Zahradník, Kuchař-číšník, Lesní mechanizátor, Rybář
3leté obory vzdělání pro žáky vyžadující zvláštní péči:
Potravinářská výroba-Cukrářské práce, Zahradnické práce
1leté zkrácené studium: 
Hotelnictví, Lesní mechanizátor, Kuchař-číšník, Cukrář, 
Zahradník, Rybář

Dne 25. ledna 2017 v době 8:00 – 18:00 hod. 
Vás zveme na „DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ“, 

kdy současně probíhá mezinárodní soutěž
 VINNÝ COCKTAIL CUP 2017

Více  informací na 
www.sosbzenec.cz

KYJOV, roh ulice Jungmannovy a Svatoborské, č.p. 23
naproti OD Skleňák

www.modaprostejov.cz

KONČÍME

Čtěte! Čtěte prosím dál! Nyní likvidujeme veškeré zásoby obleků, pánských 
a dámských kabátů za naprosto šokující ceny! Obleky jsou skutečně již od 
neuvěřitelných 399,- Kč, pánské kalhoty od 59,- Kč, pánská saka od fantastických 
69,- Kč, ... atd!!! Všechny tyto nízké ceny jsou již uvedeny na jednotlivých kusech 
zboží. S těmito úžasnými slevami končíme 31. 1. 2017 (nebo vyprodáním zásob). 
Ještě nikdy nebyly ceny tak výhodné! Přijďte, určitě si vyberete. Těšíme se na Vás!

399 Kč

31. 1. 2017

OBLEK
již od ,-


